200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) PARA ATENDER NA AQUISIÇÃO DE 
TUBOS ARMCS , para substituição de pontes em madeira nas estradas vicinais do 
município de Nova Mamoré/RO.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de 
1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e 
cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2. Da qual 
apontamos uma carência de recurso para atender melhoria da infraestrura de locais 
de acesso nas linhas vicinais. Diante da extensa malha viária de aproximadamente 
2.300 (dois mil e trezentos) km, o município não tem disponibilidadede recurso para 
atender toda a demanda do município.

Visando melhorar e contribuir com a Secretaria de Obras do Município, 
no sentido de proporcionar às munícipes condições de acesso as vias públicas na 
zona urbana e zona rural, é que solicito o empenho de Vossa Excelência para que